UBND………..
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Số: …………../- …..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________________________

……, ngày ……… tháng …… năm ……….

BÁO CÁO
TÌNH HÌNH SỬ DỤNG HÓA CHẤT CHO THÍ NGHIỆM, NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ
Căn cứ Luật hóa chất;
Căn cứ Thông tư Thông tư số ……./2019/TT-BKHCN ngày …. tháng …. năm 2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quy định sử dụng hóa chất để thí nghiệm, nghiên cứu khoa học;
Sở Khoa học và Công nghệ ………. báo cáo tình hình quản lý và hoạt động hóa chất trên địa bàn…… như sau:
1. Thông tin chung về tổ chức, cá nhân sử dụng hóa chất cho thí nghiệm, nghiên cứu khoa học, bao gồm các thông tin chính như:
– Số lượng tổ chức, cá nhân sử dụng hóa chất cho thí nghiệm, nghiên cứu khoa học được phân theo các nhóm: hoá chất cấm, hóa chất nguy hiểm;
– Số lượng hóa chất cấm nhập khẩu, mua, sử dụng cho thí nghiệm, nghiên cứu khoa học (nếu có);
Đánh giá chung:………………………………………………….
2.Thực trạng công tác quản lý sử dụng an toàn hóa chất cho thí nghiệm, nghiên cứu khoa học
2.1. Tình hình chung thực hiện quy định về an toàn hóa chất
– Số lượng các tổ chức đã Xây dựng, phê duyệt và ban hành nội quy, quy trình, hướng dẫn vận hành an toàn sử dụng hóa chất; xây dựng Kế hoạch, Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất; có sự thay đổi điều chỉnh nội dung Kế hoạch, Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất (thuộc diện phải xây dựng kế hoạch hoặc biện pháp phòng ngừa, ứng phó).
– Số lượng và tình hình tổ chức diễn tập ứng phó sự cố hóa chất theo Kế hoạch, biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất
2.2. Tình hình tai nạn, sự cố
– Tình hình sự cố hóa chất trong năm …..
– Tổng số sự cố xảy ra:………………………………………..
	TT
	Tên tổ chức/phòng thì nghiệm, nghiên cứu
	Tên hóa chất có liên quan
	Mã số CAS
	Hậu quả
	Khoảng cách xa nhất chịu ảnh hưởng
	Nguyên nhân chính

	Số người chết
	Số người bị ảnh hưởng sức khỏe
	Ước tính thiệt hại vật chất

	1

	2

	n

Báo cáo chi tiết nguyên nhân, diễn biến, hậu quả và quá trình khắc phục từng sự cố: ……………….………………………………………………………………
2.2. Tình hình huấn luyện an toàn sử dụng hóa chất trên địa bàn
– Số tổ chức đã thực hiện huấn luyện/tổng số cơ sở;
– Số người được huấn luyện.
3.Đề xuất, kiến nghị
……………………………………………………………………………………………………………………
	 Nơi nhận:
– Như trên;
– Lưu: …
	GIÁM ĐỐC
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]